

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 004/2022 - PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2022 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN em conformidade do Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº 10.520/2002.

Processo Administrativo nº 433/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN.

CONTRATADA: **COMERCIAL ANDRADE SILVA EIRELI - inscrita no CNPJ sob nº 19.255.674/0001-65**, estabelecida a Avenida Maria Lacerda Montenegro, nº 613 (loja 26 comercial Reis Magos), Nova Parnamirim - Parnamirim/RN, sendo representada pelo Senhor ESMERINDO BALBINO, inscrito no CPF nº 642.772.834-20 e RG: 1128767 - ITEP/RN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 004/2022** - Ata de Registro de Preço nº 002/2022 do Pregão Presencial SRP nº 001/2022, realizado na Prefeitura Municipal Macau/RN.

VALOR: O valor total global para contratação é de R\$ 591.735,32 (quinhentos e noventa e um mil, setecentos e trinta e cinco reais e trinta e dois centavos), conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Almofada p/ carimbo n 3 tamanho 11x6,9cm auto entintado.	MAXPRINT	UNIDADE	72	R\$ 7,89	R\$ 568,08
2	Apagador para quadro branco embalagem individual.	MAXPRINT	UNIDADE	70	R\$ 9,94	R\$ 695,80

3	Apontador simples retangular Minima 2,5x1,5cm.	MAXPRINT	UNIDADE	1.784	R\$ 0,58	R\$ 1.034,72
4	Bloco autoadesivo tamanho 76x102mm com 100 folhas.	MAXPRINT	UNIDADE	180	R\$ 6,50	R\$ 1.170,00
5	Bloco autoadesivo tamanho 4x38x51mm com 100 folhas.	MAXPRINT	Bloco	220	R\$ 6,96	R\$ 1.531,20
6	Borracha apagadora bicolor tamanho aproximado 5,5x1.8x0,06cm.	MAXPRINT	UNIDADE	1.352	R\$ 1,26	R\$ 1.703,52
7	Caderno capa dura 10 materias com no Minima 200 folhas.	TILIBRA	UNIDADE	834	R\$ 14,30	R\$ 11.926,20
8	Caixa para correspondência dupla cristal.	ACP	UNIDADE	78	R\$ 72,65	R\$ 5.666,70
9	Caixa organizadora tamanho 437x310x240 plastica.	POLYCART	UNIDADE	105	R\$ 49,67	R\$ 5.215,35
10	Calculadora eletrônica a pilha . 12 dlgitos com as operações basicas.	MAXPRINT	UNIDADE	7	R\$ 36,56	R\$ 255,92
11	Caneta esferografica escrita media cor Azul	MAXPRINT	UNIDADE	4.528	R\$ 0,88	R\$ 3.984,64
12	Caneta esferografica escrita media cor Preto	MAXPRINT	UNIDADE	2.885	R\$ 0,88	R\$ 2.538,80
13	Cola liquida branca 1.000ml acondicionada em embalagem plastica.	BAMBINI	Tubo	105	R\$ 18,29	R\$ 1.920,45
14	Cola liquida branca 90g acondicionada em embalagem plastica.	BAMBINI	Tubo	882	R\$ 2,03	R\$ 1.790,46
15	Cola em bastao 20g para uso geral em Papeis com sistema de rolagem.	MAXPRINT	Tubo	116	R\$ 5,13	R\$ 595,08
16	Corretivo liquido 18ml a base d'agua.	MAXPRINT	Tubo	234	R\$ 2,37	R\$ 554,58
17	Durex Transparente para uso geral tamanho 12x40m..	ALDEBRAS	Rolo	306	R\$ 1,87	R\$ 572,22
18	Durex transparente para uso geral tamanho 10x50m.	ALDEBRAS	Rolo	186	R\$ 3,04	R\$ 565,44
19	Elastico super amarelo pacote com 1009 com 200 ligas.	MERCUR	Pacote	163	R\$ 5,64	R\$ 919,32
20	Envelope pardo ko n 36 tamanho 265x360.	FORONI	UNIDADE	1.360	R\$ 0,57	R\$ 775,20
21	Envelope pardo ko n 47 tamanho 370x470.	FORONI	UNIDADE	528	R\$ 1,58	R\$ 834,24
22	Estilete grande corpo plástica com Lâmina de 18mm e trava de segurança.	MAXPRINT	UNIDADE	170	R\$ 2,37	R\$ 402,90
23	Etiqueta 6083 tamanho 50,8x101,6 com 10 etiquetas por folha e 1000	PIMACO	Caixa	29	R\$ 76,45	R\$ 2.217,05
24	Extrator de grampos galvanizado tipo Espátula.	MASTER	UNIDADE	208	R\$ 4,25	R\$ 884,00
25	Fita para demarca desolo tamanho 50x30m.	ALDEBRAS	Raio	176	R\$ 42,57	R\$ 7.492,32
26	Mina de grafite 0,7mm acondicionada em tubo com 12 minas.	MAXPRINT	Tubo	54	R\$ 1,59	R\$ 85,86
27	Grampeador media com base antiderrapante com no mínimo 13cm para grampear ate 100 fls.	MASTER	UNIDADE	162	R\$ 30,57	R\$ 4.952,34
28	Grampo tamanho 26/6 caixas com 5000 unid. Cobreado.	CHAPARRAU	Caixa	333	R\$ 9,73	R\$ 3.240,09
29	Grampo trilho em metal caixa com 50 unidades.	CHAPARRAU	Caixa	75	R\$ 19,31	R\$ 1.448,25
30	Lápis de cor em embalagem com 12 cores acondicionada em caixa de papelão.	MAXPRINT	Caixa	1.169	R\$ 5,76	R\$ 6.733,44

31	Lápis grafite n 2 preto em madeira macia sextavado e apontado.	MAXPRINT	UNIDADE	2.884	R\$ 0,37	R\$ 1.067,08
32	Livro ata com 100 folhas capa em papelão 1000g/m2 e numeradas e pautadas.	TILIBRA	UNIDADE	497	R\$ 16,70	R\$ 8.299,90
33	Livro protocolo para correspondência com 100 folhas capa em papelão	TILIBRA	UNIDADE	486	R\$ 13,83	R\$ 6.721,38
34	Marca texto com pontas chanfrada e Traços marcantes cores variadas.	MAXPRINT	UNIDADE	716	R\$ 2,86	R\$ 2.047,76
35	Marcador permanente para cd/dvd com traços de 2.0mm.	MAXPRINT	UNIDADE	64	R\$ 5,36	R\$ 343,04
36	Marcador para quadro branco com pontas arredondadas e corpo roliço	MAXPRINT	UNIDADE	314	R\$ 4,16	R\$ 1.306,24
37	Papel gramatura 75g/m2 tamanho a4 Pacote 100 folhas colorida.	JANDAIA	Pacote	264	R\$ 7,16	R\$ 1.890,24
38	Pasta catalogo com 100 sacos espessura 0,10 com pines em parafuso cromado.	ACP	UNIDADE	141	R\$ 41,02	R\$ 5.783,82
39	Pasta catalogo com 50 sacos espessura 0,10 com pinos om parafuso cromado.	ACP	UNIDADE	154	R\$ 26,43	R\$ 4.070,22
40	Pasta az com ferragens lambada larga Tamanho officio preta.	CHIES	UNIDADE	302	R\$ 15,24	R\$ 4.602,48
41	Pasta com grampo em papelão cores Diversas.	ACP	UNIDADE	308	R\$ 3,36	R\$ 1.034,88
42	Pasta plástica com elástico lambada de 30mm cores variadas.	ACP	UNIDADE	564	R\$ 5,61	R\$ 3.164,04
43	Pasta tipo sanfona da tamanho a4 com 12 Divisória em plástica.	ACP	UNIDADE	208	R\$ 30,91	R\$ 6.429,28
44	Kit geométrico escolar com 4 peças: 1 régua, 2 esquadros, 1 transferidor	ACRINIL	Kit	1	R\$ 7,18	R\$ 7,18
45	Pasta suspensa marmorizada com grampos e haste plástica.	ACP	UNIDADE	1.048	R\$ 3,84	R\$ 4.024,32
46	Perfurador estrutura metálica com base antiderrapante para perfurar ate 100.	MASTER	UNIDADE	30	R\$ 246,12	R\$ 7.383,60
47	Perfurador estrutura metalica com base antiderrapante para perfurar ate 50/60.	MASTER	UNIDADE	30	R\$ 232,44	R\$ 6.973,20
48	Pilha alcalina aa cartela com 2 unid.	ELGIN	UNIDADE	908	R\$ 11,74	R\$ 10.659,92
49	Pilha alcalina aaa cartela com 2 unid.	ELGIN	UNIDADE	1.314	R\$ 11,31	R\$ 14.861,34
50	Porta lapis/clipes/lembrete em acrílico com base antiderrapante.	ACP	UNIDADE	62	R\$ 16,80	R\$ 1.041,60
51	Prancheta em acrílico com prendedor Metálico tamanho officio.	MAXPRINT	UNIDADE	108	R\$ 25,47	R\$ 2.750,76
52	Reabastecedor permanente para lápis marcador de quadro branco.	MAXPRINT	UNIDADE	89	R\$ 8,77	R\$ 780,53
53	Régua milimetrada cristal tamanho 30 cm.	ACRINIL	UNIDADE	780	R\$ 1,70	R\$ 1.326,00
54	Tesoura para serviços gerais com lâminas em aço tamanho 13cm.	MAXPRINT	UNIDADE	378	R\$ 3,48	R\$ 1.315,44
55	Percevejo latonado c/100 unid.	CHAPARRAU	UNIDADE	28	R\$ 4,20	R\$ 117,60
56	Quadro branco standard 90x60 cm com Moldura de alumínio.	SOUZA	UNIDADE	22	R\$ 87,42	R\$ 1.923,24
57	Quadro branco standard 1.20x3.00 metros, com Moldura de alumínio.	SOUZA	UNIDADE	23	R\$ 467,29	R\$ 10.747,67
58	Quadro de cortiça 60 x 90 cm. SOUZA	SOUZA	UNIDADE	8	R\$ 123,80	R\$ 990,40

59	Fragmentadora para papel capacidade 30 folhas, CD papel: 245 mm, abertura para CD/DVD e cartões de PVC: tipo de fragmenta o pedaços de 6 mm nível de segurança: P2, velocidade de fragmentação: 3m/minuto, capacidade	CIS	UNIDADE	6	R\$ 2.186,78	R\$ 13.120,68
60	Arquivo morto polionda tamanho aproximado 50x130x235mm	POLYCART	UNIDADE	940	R\$ 9,51	R\$ 8.939,40
61	Balão de encher capacidade 6,5 litros pacote com 50 unidades. Cores variadas.	PRAFESTA	Pacote	568	R\$ 6,89	R\$ 3.913,52
62	Barbante em algodão trançado com rolo com no mínimo 100 metros.	RAYANE	UNIDADE	145	R\$ 5,16	R\$ 748,20
63	Borracha ponteira.	MAXPRINT	UNIDADE	1.240	R\$ 0,24	R\$ 297,60
64	Caderno brochura formate 140x202mm com 96 folhas.	TILIBRA	UNIDADE	300	R\$ 3,11	R\$ 933,00
65	Canela esferográfica com ponta de aço.	MAXPRINT	UNIDADE	31	R\$ 6,71	R\$ 208,01
66	Cartolina color set tamanho 48x66 cores variadas.	PREMIATA	Folha	1.480	R\$ 1,03	R\$ 1.524,40
67	Cartolina comum tamanho 500x660 cores variadas	TILIBRA	Folha	1.060	R\$ 0,79	R\$ 837,40
68	Cartolina guache tamanho 46x66 cores variadas	PREMIATA	Folha	1.460	R\$ 1,57	R\$ 2.292,20
69	Cartolina laminada tamanho 48x60 cores variadas	CROMUS	Folha	1.040	R\$ 2,30	R\$ 2.392,00
70	Clips galvanizado tamanho 210 com 100 unidades	CHAPARRAU	Caixa	368	R\$ 3,34	R\$ 1.229,12
71	Clips galvanizado tamanho 3/0 com 50 Unidades.	CHAPARRAU	Caixa	648	R\$ 3,35	R\$ 2.170,80
72	Clips galvanizado tamanho 4/0 com 50 unidades.	CHAPARRAU	Caixa	628	R\$ 3,35	R\$ 2.103,80
73	Clips galvanizado tamanho 6/0 com 50 Unidades.	CHAPARRAU	Caixa	408	R\$ 5,60	R\$ 2.284,80
74	Clips galvanizado tamanho 8/0 com 50 unidades.	CHAPARRAU	Caixa	388	R\$ 4,61	R\$ 1.788,68
75	Cola líquida branca 500g acondicionada em embalagem plástica.	BAMBINI	Tubo	150	R\$ 9,38	R\$ 1.407,00
76	Cola colorida 6x23g cores secagem rápida.	BAMBINI	Caixa	162	R\$ 9,67	R\$ 1.566,54
77	Cola glitter caixa com 6x25g cores diversas.	BAMBINI	Caixa	221	R\$ 15,89	R\$ 3.511,69
78	Cola isopor acondicionada em embalagens plásticas 90g.	BAMBINI	Tubo	232	R\$ 4,52	R\$ 1.048,64
79	Cola em bastão de silicone fina quente.	REDICOLA	UNIDAOE	364	R\$ 1,08	R\$ 393,12
80	Emborrachado em eva tamanho 90x180 cm em rolo com proteção plástica	IBEL	Rolo	393	R\$ 20,01	R\$ 7.863,93
81	Emborrachado em eva tamanho 39x47 em rolo com proteção plástica.	IBEL	Rolo	830	R\$ 3,35	R\$ 2.780,50
82	Envelope pardo Ko n 25 tamanho 176x250.	FORONI	UNIDADE	1.380	R\$ 0,37	R\$ 510,60
83	Envelope pardo Ko n 28 tamanho 220x280.	FORONI	UNIDADE	2.180	R\$ 0,42	R\$ 915,60
84	Envelope pardo Ko n 32 tamanho 324x229.	FORONI	UNIDADE	2.100	R\$ 0,48	R\$ 1.008,00

85	Envelope pardo Ko n 34 tamanho 240x340.	FORONI	UNIDAOE	1.260	R\$ 0,50	R\$ 630,00
86	Fita adesiva em papel marrom tamanho 38x50m.	ALDEBRAS	Rolo	242	R\$ 20,49	R\$ 4.958,58
87	Fita adesiva em papel marrom tamanho 50K50m.	ALDEBRAS	Rolo	114	R\$ 21,03	R\$ 2.397,42
88	Fita adesiva transparente tamanho 25x50m.	ALDEBRAS	Rolo	254	R\$ 4,00	R\$ 1.016,00
89	Fita adesiva transparente tamanho 45x45m.	ALDEBRAS		294	R\$ 5,37	R\$ 1.578,78
90	Fita dupla face tamanho 19x30m.	ALDEBRAS	Rolo	161	R\$ 11,18	R\$ 1.799,98
91	Fita dupla face tamanho 25x30m.	ALDEBRAS	Role	192	R\$ 14,18	R\$ 2.722,56
92	Gizão de cera com 12 cores acondicionado em caixa de papelão.	BAMBINI	Caixa	880	R\$ 6,18	R\$ 5.438,40
93	Grampo trilho em plástica caixa com 50 Unidades.	ACP	Caixa	73	R\$ 16,04	R\$ 1.170,92
94	Hidrocor com pontas arredondadas com 12 cores acondicionadas em embalagem.	LEONORA	Caixa	1.268	R\$ 5,62	R\$ 7.126,16
95	Livro ata com 200 folhas capa em papelão 1000g/m2 e numeradas e pautadas.	TILIBRA	UNIDAOE	334	R\$ 31,00	R\$ 10.354,00
96	Livro de ponto com 100 folhas capa em papelão 1000g/m2 e numeradas.	TILIBRA	UNIDADE	564	R\$ 31,38	R\$ 17.698,32
97	Papel celofane tamanho 80x80 cores Variadas.	CROMUS	Folha	268	R\$ 1,20	R\$ 321,60
98	Papel crepom tamanho 48x2m cores variadas.	ART FLOC	Folha	504	R\$ 1,80	R\$ 907,20
99	Papel madeira 66 x 96 gramatura 80g.	TILIBRA	Folha	528	R\$ 1,15	R\$ 607,20
100	Papel gramatura 75g/m2 tamanho a4 pacote 500 folhas.	REPORT	RESMA	2.840	R\$ 24,84	R\$ 70.545,60
101	Papel branco peso 40 tamanho offico 215 x 315 pacote 250 folhas.	TECPEL	Pacote	104	R\$ 44,46	R\$ 4.623,84
102	Papel adesivo fosco 210x197 mm - a4 com 100.	TECPEL	Pacote	64	R\$ 37,59	R\$ 2.405,76
103	Papel fotográfico 210x297 mm a4 com 50.	MAXPRINT	Pacote	43	R\$ 26,66	R\$ 1.146,38
104	Emborrachado Eva com glitter.	GTX	Falha	1.040	R\$ 5,87	R\$ 6.104,80
105	Pasta plásticas tipo I tamanho a4.	ACP	UNIDADE	652	R\$ 2,04	R\$ 1.330,08
106	Perfurador estrutura metalica com base.	MASTER	UNIDADE	42	R\$ 96,55	R\$ 4.055,10
107	Pincel chato para trabalhos escolares Diversos com cabo em madeira n 12.	MAXPRINT	UNIDADE	322	R\$ 4,06	R\$ 1.307,32
108	Tesoura para serviços gerais com lâminas em aço tamanho 21cm.	MAXPRINT	UNIDAOE	228	R\$ 14,67	R\$ 3.344,76
109	Tinta para carimbo com 40ml acondicionado em embalagem plástica .	MAXPRINT	pole	114	R\$ 6,06	R\$ 690,84
110	Tinta guache acondicionado em pote Plástico com 6x15ml cores variadas.	BAMBINI	UNIDADE	652	R\$ 6,04	R\$ 3.938,08
111	Tinta para pintura facial com 6x15ml cores variadas.	YUR	Caixa	41	R\$ 27,50	R\$ 1.127,50
112	Tnt 100% polipropileno, cores variadas.	SUL	Metro	2.780	R\$ 2,93	R\$ 8.145,40
113	Tatame em eva com encaixe 1mx1m , cores diversas.	IBEL	UNIDADE	38	R\$ 206,23	R\$ 7.836,74

114	Guilhotina semi industrial para 400 folhas: especificação: trava de segurança automática da faca: braço longo e resistente; manopla de borracha; manivela de borracha para melhor fixação ; pintura eletrostática corn mais resistência; mesa milimetrada;	MENNO	UNIDADE	5	R\$ 2.095,53	R\$ 10.477,65
115	Organizador de escritório triplo em acrílico cor fume: mediadas (L x A x C): 11 ,6 x 29,2 x 33 ,2 cm .	RST	UNIDADE	7	R\$ 78,72	R\$ 551,04
116	Caixa térmica : 34 litros em polipropileno injetado, tampa em polipropileno e isolamento térmico em poliestireno expandido, material 100% virgem, atóxico e sem odor,	MOR	UNIDADE	16	R\$ 135,20	R\$ 2.163,20
117	Caixa termica de isopor capacidade para 120 litros	FRIGELO	UNID	4	R\$ 190,91	R\$ 763,64
118	Monobloco tipo caixa plástica para hortifrúti capacidade para 50 litros na cor branca	PLASVALE	UNID	4	R\$ 130,44	R\$ 521,76
119	Alfinete para colorido para mapa caixa com 50 unidades.	CHAPARRAU	Caixa	14	R\$ 7,84	R\$ 109,76
120	Apontador com deposito com no mínima 2,5x2x1,5 cm.	MAXPRINT	UNIDADE	202	R\$ 1,28	R\$ 258,56
121	Bateria pilha 9v 100% original, cartela com 01 unidade.	ELGIN	UNIDADE	88	R\$ 40,00	R\$ 3.520,00
122	Cola para isopor 500 gramas acondicionada em embalagem plástica	BAMBINI	Tubo	110	R\$ 22,01	R\$ 2.421,10
123	Cola colorida 4x25g secagem rápida.	BAMBINI	Caixa	21	R\$ 6,73	R\$ 141,33
124	Cota em bastão 8g para uso geral em Papeis com Sistema de rolagem.	MAXPRINT	Tubo	142	R\$ 2,31	R\$ 328,02
125	Cola gliter caixa com 4x25g cores diversas.	BAMBINI	Caixa	53	R\$ 7,01	R\$ 371,53
126	Cola líquida para e v a acondicionada em embalagem plástica com 90g..	ACRILEX	Tubo	161	R\$ 10,62	R\$ 1.709,82
127	Cola em bastão de silicone grossa quente.	REDICOLA	UNIDADE	809	R\$ 1,61	R\$ 1.302,49
128	Cola de contato em bastão 75g.	BRASCOLA	UNIDADE	61	R\$ 16,85	R\$ 1.027,85
129	Elástico super amarelo pacote com 1000g com 2000 ligas.	MERCUR	Pacote	14	R\$ 57,57	R\$ 805,98
130	Envelope branco ofício n 28 tamanho 200x280.	FORONI	UNIDADE	960	R\$ 0,49	R\$ 470,40
131	Envelope convite tamanho 160x235 cores variadas.	FORONI	UNIDADE	520	R\$ 0,81	R\$ 421,20
132	Envelope ofício branco para carta tamanho 114x229.	FORONI	UNIDADE	1.052	R\$ 0,26	R\$ 273,52
133	Envelope pardo ko n 41 tamanho 310x410.	ALDEBRAS	UNIDADE	520	R\$ 1,03	R\$ 535,60
134	Fila adesiva em pvc tamanho 25x50m.	ALDEBRAS	Rolo	141	R\$ 3,49	R\$ 492,09
135	Fita adesiva em papel marrom tamanho 19x50m.	ALDEBRAS	Rolo	202	R\$ 13,66	R\$ 2.759,32
136	Fita adesiva em papel marrom tamanho 24x50m.	ALDEBRAS	Rolo	214	R\$ 11,17	R\$ 2.390,38
137	Fita crepada tamanho 50x50m.	ALDEBRAS	Roto	241	R\$ 13,67	R\$ 3.294,47
138	Fita crepada tamanho 24x50m.	ALDEBRAS	Rolo	221	R\$ 6,95	R\$ 1.535,95
139	Fita crepada tamanho 38x50m.	ALDEBRAS	Role	130	R\$ 23,16	R\$ 3.010,80

140	Fila pfastica decorativa para presente 5mm.	FIDEPLA	Rolo	44	R\$ 5,74	R\$ 252,56
141	Giz de cera com 12 cores acondicionado em caixa de papelão.	BAMBINI	Caixa	280	R\$ 3,27	R\$ 915,60
142	Gliter 3gr acondicionada em pote plástica cores variadas.	GLINORTE	UNIDADE	168	R\$ 1,06	R\$ 178,08
143	Placa de isopor com espessura de 100cmx50cmx10mm.	FRICALOR	Folha	142	R\$ 4,39	R\$ 623,38
144	Placa de isopor com espessura de 100cmx50cmx15mm.	FRICALOR	Folha	114	R\$ 7,08	R\$ 807,12
145	Placa de isopor com espessura de 100cmx50cmx20mm.	FRICALOR	Folha	122	R\$ 6,98	R\$ 851,56
146	Lâmina para estilete largo, acondicionada em tubo plástica com 10 lamina s.	MAXPRINT	Tubo	138	R\$ 4,91	R\$ 677,58
147	Livro ata com 50 folhas capa em papelão 1000g/m2 e numeradas e pautadas.	TILIBRA	UNIDADE	436	R\$ 11,17	R\$ 4.870,12
148	Molha dedo pote arredondado.	MAXPRINT	UNIDADE	52	R\$ 4,39	R\$ 228,28
149	Papel camurça 40x60 cores variadas.	ART	Folha	884	R\$ 1,80	R\$ 1.591,20
150	Papel laminado tamanho 48x60cm cores Variadas.	CROMUS	Folha	892	R\$ 1,26	R\$ 1.123,92
151	Papel tamanho officio 75g/m2 reciclada resma com 500 folhas.	TILIBRA	RESMA	834	R\$ 28,36	R\$ 23.652,24
152	Papel branco peso 60 tamanhos a4 pacote 250 folhas.	TECPEL	Pacote	54	R\$ 63,77	R\$ 3.443,58
153	Pasta az com ferragens lombada estreita tamanho officio na cor preta .	CHIES	UNIDADE	284	R\$ 14,66	R\$ 4.163,44
154	Pasta caba e elástica em papelão cores diversas.	ACP	UNIDADE	540	R\$ 4,20	R\$ 2.268,00
155	Pasta com grampo tipo classificador duplo cores diversas.	ACP	UNIDADE	248	R\$ 6,55	R\$ 1.624,40
156	Pasta plástica com elástico lombada de 20mm cores variadas.	ACP	UNIDAOE	612	R\$ 4,84	R\$ 2.962,08
157	Pasta plástica com elástico lombada de 40mm cores variadas.	ACP	UNIDADE	564	R\$ 6,43	R\$ 3.626,52
158	Pasta plástica com elástico lombada de 55mm cores variadas .	ACP	UNIDADE	344	R\$ 8,99	R\$ 3.092,56
159	Pasta plástica com elástico cores variadas.	ACP	UNIDADE	452	R\$ 4,60	R\$ 2.079,20
160	Pasta plástica com grampo cores Variadas.	ACP	UNIDADE	428	R\$ 4,10	R\$ 1.754,80
161	Pasta em polionda com elástico lombada de 2 cm cores-variadas.	POLYCART	UNIDADE	222	R\$ 4,49	R\$ 996,78
162	Pasta em polionda com elástico lombada de 2 cm cores-variadas.	POLYCART	UNIDADE	304	R\$ 4,93	R\$ 1.498,72
163	Pasta em polionda com elástico lombada de 5.5 cm cores variadas.	POLYCART	UNIDADE	304	R\$ 5,52	R\$ 1.678,08
164	Pasta tipo sanfonada officio com 31 divisória em elástico.	ACP	UNIDADE	154	R\$ 60,18	R\$ 9.267,72
165	Perfurador estrutura metálica com base antiderrapante para perfurar ate 10/12.	MASTER	UNIDADE	62	R\$ 40,26	R\$ 2.496,12
166	Pilha alcalina grande cartela com 2 unid.	ELGIN	UNIDADE	494	R\$ 30,00	R\$ 14.820,00
167	Pilha alcalina media cartela com 2 unid .	ELGIN	UNIDADE	885	R\$ 21,09	R\$ 18.664,65
168	Pincel atômico com ponta Chanfrada com traços marcantes com corpo roliço	MAXPRINT	UNIDADE	444	R\$ 3,43	R\$ 1.522,92

169	Pincel chato para trabalhos escolares Diversos com cabo em madeira n 10.	MAXPRINT	UNIDADE	42	R\$ 3,35	R\$ 140,70
170	Pincel chato para trabalhos escolares Diversos com cabo em madeira n 22.	MAXPRINT	UNIDADE	42	R\$ 9,24	R\$ 388,08
171	Pincel chato para trabalhos escolares Diversos com cabo em madeira n 24.	MAXPRINT	UNIDADE	42	R\$ 11,11	R\$ 466,62
172	Pince! chato para trabalhos escolares Diversos com cabo em madeira n 04.	MAXPRINT	UNIDADE	42	R\$ 2,56	R\$ 107,52
173	Pincel chato para trabalhos escolares Diversos com cabo em madeira n 08.	MAXPRINT	UNIDADE	42	R\$ 3,01	R\$ 126,42
174	Suporte para fita adesiva.	TILIBRA	UNIDADE	8	R\$ 17,22	R\$ 137,76
175	Tesoura para picotar com no mínimo 15cm.	MAXPRINT	UNIDADE	10	R\$ 18,44	R\$ 184,40
176	Tinta guache acondicionada em pote Plástico com 250ml cores variadas.	ACRILEX	Cai xa	82	R\$ 9,09	R\$ 745,38
177	Tinta para tecido pote com 250ml cores Variados.	ACRILEX	Tubo	82	R\$ 22,82	R\$ 1.871,24
178	Calculadora eletrônica a pilha com 8 dígitos com as operações básicas.	MAXPRINT	UNIDADE	25	R\$ 18,35	R\$ 458,75
179	Cola isopor acondicionada em embalagem plásticas, 1 litro.	BAMBINI	Tubo	1	R\$ 43,06	R\$ 43,06
180	Espeto cromado para papeis, com base Arredondada.	CHAPARRAU	UNIDADE	81	R\$ 10,33	R\$ 836,73
181	Placa de isopor com espessura de 100cmx50cmx0.5mm.	FRICALOR	Falha	82	R\$ 2,09	R\$ 171,38
182	Perfurador para perfura sem esforço: tecnologia punções ocas- punho rotativo- soft grip: compartimento para os pedaços de papel restantes da perfuração. capacidade de perfuração: 150 folhas de 80g/m2 e ate 180 folhas de 70g/m2, dimensões altura 190 mm lar	MAXPRINT	UNIDADE	4	R\$ 852,99	R\$ 3.411,96
183	Lixeira em inox capacidade de 12 litros, características: redonda com alça emborrachada removível, com pedal, medidas 25 x 39 cm , dimensões internas	MOR	UNIDADE	4	R\$ 182,83	R\$ 731,32
184	Caixa Térmica 18 Litros E Dimensões internas da Caixa Térmica Permitem Que Sejam Armazenadas 24 Latinhãs de 350 ml ou 12 Unidades de Garrafas Pet de 600 ml. Para Facilitar o Transporte, Possui Uma Alça Prática Para Você Carregar Sempre Que Desejar.	MOR	UNIDADE	4	R\$ 102,81	R\$ 411,24
185	Palito de madeira tipo churrasco (forma cilíndrica). Pacote com 100 unid.	BOMPACK	Pacote	96	R\$ 10,02	R\$ 961,92
186	Palito de madeira para picolé com ponta redonda pacote com 100 unidades.	BOMPACK	Pacote	192	R\$ 8,28	R\$ 1.589,76
187	Pistola para cola quente grosso com Gatilho, 10W 941M Bivolt uso para colagem de papel, papelão, madeira, corti99, isopor, artesanato em geral, flores , decorações.	MAXPRINT	UNIDADE	2	R\$ 31,85	R\$ 63,70
188	PAPEL CAMURCA AVELUDADO ART FLOC (CORES VARIADAS) 48X60CM, PACOTE COM 25 FOLHAS.	CAMUR	Pacote	3	R\$ 46,65	R\$ 139,95

189	Lantejola 6mm cores sortidas em GUNORTE; pole s de 3g.	GUNORTE	pole	48	R\$ 6,31	R\$ 302,88
VALOR TOTAL GLOBAL:						R\$ 591.735,32
(quinhentos e noventa e um mil, setecentos e trinta e cinco reais e trinta e dois centavos).						

VIGÊNCIA: De 09 de maio de 2022 a 30 de janeiro de 2023, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 09 de maio de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Comercial Andrade Silva EIRELI

CNPJ sob n° 19.255.674/0001-65

ESMERINDO BALBINO

CPF nº 642.772.834-20 e RG: 1128767 - ITEP/RN.

Fornecedor